
Lind Jensen Holding ApS

Kroghusvej 7, Højmark, 6940 Lem

Årsrapport for 2016/17

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 26 17 38 33

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 17/8 2017

Jens Anton Mikkelsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Koncernoversigt 6

Hoved- og nøgletal 7

Ledelsesberetning 8

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 10

Balance 30. april 11

Egenkapitalopgørelse 14

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april 15

Noter til årsregnskabet 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lind Jensen Holding ApS
Kroghusvej 7
Højmark
6940 Lem

CVR-nr.: 26 17 38 33

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april

Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Bestyrelse

Allan Lind Jensen
Brian Lind Jensen
Jens Anton Mikkelsen

Direktion

Jens Anton Mikkelsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern

Pengeinstitut

Ringkøbing Landbobank
Torvet 1
6950 Ringkøbing

Koncernoversigt

Moderselskab
Parent Company

Lind Jensen Holding ApS,
Højmark,
Danmark (*Denmark*)
Nom. DKK 500.000

**Konsoliderede
dattervirksomheder**
Consolidated subsidiaries

100% Lind Jensens Maskinfabrik A/S,
Højmark, Danmark (*Denmark*)
Nom. DKK 1.000.000

100% Lind Jensen Machinery Inc,
Chigago, USA (*USA*)
Nom. USD 415.000

100% Lind Jensens Machinery Co. Ltd,
Ningbo, Kina (*China*)
Nom. CNY 9.801.912

50%

Ningbo RMC Co. Ltd
Ningbo, Kina (*China*)
Nom. CNY 6.257.713

100% Lind Jensen Import Export Co.
Ltd,
Ningbo, Kina (*China*)
Nom. CNY 500.000

100% Lind Jensen ApS,
Højmark, Danmark (*Denmark*)
Nom. DKK 100.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	80.750	94.268	83.741	79.259	73.217
Resultat før finansielle poster	5.616	22.383	11.180	14.295	8.899
Resultat af finansielle poster	1.926	-489	10.486	-336	3.109
Årets resultat	4.861	16.130	17.002	10.631	9.250
Balance					
Balancesum	259.860	269.166	255.907	230.319	205.404
Egenkapital	190.475	191.691	181.457	167.609	158.889
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	7.914	19.578	2.516	17.590	19.674
- investeringsaktivitet	-2.244	-8.013	-22.784	-1.676	-2.820
- finansieringsaktivitet	-17.852	-7.113	6.501	13.361	-14.522
Årets forskydning i likvider	-12.182	4.452	-13.767	29.275	2.332
Antal medarbejdere	178	178	169	151	158
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	2,2%	8,3%	4,4%	6,2%	4,3%
Soliditetsgrad	73,3%	71,2%	70,9%	72,8%	77,4%
Forrentning af egenkapital	2,5%	8,6%	9,7%	6,5%	5,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er et holdingselskab for Lind Jensens Maskinfabrik A/S og Lind Jensen ApS. Lind Jensens Maskinfabrik A/S er et selvstændigt driftsselskab og moderselskab for Lind Jensen Machinery Co. Ltd. (Kina) og Lind Jensens Machinery InC. (USA).

Dattervirksomhedernes hovedaktivitet består primært i fremstilling og samling af komponenter til industri, landbrug og vandmiljø samt udlejning af bygninger.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på TDKK 4.861, og koncernens balance pr. 30. april 2017 udviser en egenkapital på TDKK 190.475.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Koncernen og selskabets resultat og økonomiske udvikling levede ikke helt op til forventningerne og anses for mindre tilfredsstillende.

Der er på alle markeder og inden for alle produktområder en hård priskonkurrence.

Lind Jensens Maskinfabrik A/S opgraderer og udvikler løbende ledelsessystemet indenfor kvalitet og miljø, der ligesom svejseprocedurer certificeres i forhold til markeds- og standardiseringskrav. Lean- og Six Sigma baserede procedurer anvendes til optimering, kontrol og dokumentation af interne processer.

Der er også i indeværende år anvendt en del ledelsesressourcer og midler på etablering og fortsat ekspansion af datterselskaber i Kina og i USA.

Omsætningen har i året fordelt sig på 48 forskellige markeder.

Ledelsesberetning

Strategi

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Lind Jensen Maskinfabrik A/S forventer en lidt større aktivitet i det kommende regnskabsår. Den økonomiske krise har langsomt stabiliseret sig, men på et for lavt niveau for Lind Jensens Maskinfabrik A/S.

Koncernen har løbende tilpasset antallet af ansatte og omkostninger i øvrigt. Med løbende tilpasninger af omkostningerne forventer vi et fortsat positivt resultat for det følgende regnskabsår.

De lagte budgetter og fremtidsplaner følges. Samtidig sker der en løbende vurdering af mulighederne og herunder bl.a virksomhedens økonomiske formåen.

I fortsættelse af eksisterende ISO, Lean og Six Sigma forventes der indenfor det næste regnskabsår, at der vil blive taget yderligere fat på outsourcing til Lind Jensens Machinery Co Ltd., som vil være nødvendig for opnåelse af konkurrencemæssige priser og acceptable dækningsgrader.

Forskning og udvikling

Koncernen udfører nyudvikling og produktopgradering på produktområderne iht. løbende krav fra kunder og markeder, samt for efterlevelse af love og standarder.

Eksternt miljø

Koncernen får iht. lovkrav foretaget tilsyn af miljø- og arbejdsmiljøforhold fra såvel offentlige instanser, som tredje parts virksomhed og efterlever følgelig disse.

Videnressourcer

Koncernens vidensressourcer har basis i selskabets egen udviklingsorganisation, bestående af ingeniører og teknikere fordelt på aktiviteter indenfor de respektive produktområder.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2017 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste		80.750	94.268	-501	-156
Personaleomkostninger	1	-69.553	-68.117	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-4.326	-3.768	-65	-58
Andre driftsomkostninger	3	-1.255	0	0	0
Resultat før finansielle poster		5.616	22.383	-566	-214
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	3.185	15.701
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-945	80	0	0
Finansielle indtægter	4	3.411	1.786	2.722	1.497
Finansielle omkostninger	5	-540	-2.355	-12	-718
Resultat før skat		7.542	21.894	5.329	16.266
Skat af årets resultat	6	-2.681	-5.764	-468	-136
Årets resultat		4.861	16.130	4.861	16.130

Balance 30. april

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016/17 TDKK	2015/16 TDKK	2016/17 TDKK	2015/16 TDKK
Grunde og bygninger		72.675	75.195	43.544	40.855
Produktionsanlæg og maskiner		4.713	5.825	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.062	4.092	0	0
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		337	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	81.787	85.112	43.544	40.855
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0	96.925	99.816
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	798	1.758	0	0
Finansielle anlægsaktiver		798	1.758	96.925	99.816
Anlægsaktiver		82.585	86.870	140.469	140.671
Varebeholdninger	10	66.866	57.248	0	0

Balance 30. april

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2016/17 TDKK	2015/16 TDKK	2016/17 TDKK	2015/16 TDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		52.354	58.253	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.014	670	0	0
Andre tilgodehavender		1.538	284	58	81
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	0	642	761
Periodeafgrænsningsposter	11	1.035	769	0	0
Tilgodehavender		55.941	59.976	700	842
Værdipapirer		50.367	52.854	50.336	52.811
Likvide beholdninger		4.101	12.218	218	218
Omsætningsaktiver		177.275	182.296	51.254	53.871
Aktiver		259.860	269.166	191.723	194.542

Balance 30. april

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016/17 TDKK	2015/16 TDKK	2016/17 TDKK	2015/16 TDKK
Selskabskapital		500	500	500	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	65.225	68.116
Overført resultat		187.975	185.191	122.750	117.075
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000	6.000	2.000	6.000
Egenkapital	12	190.475	191.691	190.475	191.691
Hensættelse til udskudt skat	13	1.355	740	0	0
Hensatte forpligtelser		1.355	740	0	0
Kreditinstitutter		18.000	23.000	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	18.000	23.000	0	0
Kreditinstitutter	14	4.658	11.510	0	1.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.338	19.739	0	0
Selskabsskat		789	2.510	775	885
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	0	401	0
Anden gæld		18.245	19.976	72	66
Kortfristede gældsforpligtelser		50.030	53.735	1.248	2.851
Gældsforpligtelser		68.030	76.735	1.248	2.851
Passiver		259.860	269.166	191.723	194.542
Resultatdisponering	15				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	18				
Nærtstående parter	19				
Anvendt regnskabspraksis	20				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. maj	500	0	185.191	6.000	191.691
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-6.000	-6.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-77	0	-77
Årets resultat	0	0	2.861	2.000	4.861
Egenkapital 30. april	500	0	187.975	2.000	190.475

Moderselskab

Egenkapital 1. maj	500	68.116	117.075	6.000	191.691
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-6.000	-6.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-77	0	-77
Årets resultat	0	-2.891	5.752	2.000	4.861
Egenkapital 30. april	500	65.225	122.750	2.000	190.475

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern	
		2016/17	2015/16
		TDKK	TDKK
Årets resultat		4.861	16.130
Reguleringer	16	6.259	9.124
Ændring i driftskapital	17	-730	1.071
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		10.390	26.325
Renteindbetalinger og lignende		1.856	1.791
Renteudbetalinger og lignende		-545	-1.675
Pengestrømme fra ordinær drift		11.701	26.441
Betalt selskabsskat		-3.787	-6.863
Pengestrømme fra driftsaktivitet		7.914	19.578
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.258	-8.129
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		14	116
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.244	-8.013
Optagelse/tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-11.852	-2.113
Betalt udbytte		-6.000	-5.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-17.852	-7.113
Ændring i likvider		-12.182	4.452
Likvider 1. maj		65.072	61.294
Kursregulering omsætningsværdipapirer		1.578	-674
Likvider 30. april		54.468	65.072
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.101	12.218
Værdipapirer		50.367	52.854
Likvider 30. april		54.468	65.072

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	59.749	58.492	0	0
Pensioner	8.018	7.857	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.786	1.768	0	0
	69.553	68.117	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	178	178	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	4.326	4.161	65	58
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-393	0	0
	4.326	3.768	65	58
Bygninger	1.273	1.334	65	58
Produktionsanlæg og maskiner	1.668	1.402	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.385	1.425	0	0
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-393	0	0
	4.326	3.768	65	58

3 Andre driftsomkostninger

Tab ved salg af anlægsaktiver	1.255	0	0	0
	1.255	0	0	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2016/17 TDKK	2015/16 TDKK	2016/17 TDKK	2015/16 TDKK
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter associerede virksomheder	0	168	0	0
Andre finansielle indtægter	2.849	1.618	2.722	1.497
Valutakursreguleringer	562	0	0	0
	3.411	1.786	2.722	1.497
5 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	421	1.239	12	718
Kursreguleringer omkostninger	119	1.116	0	0
	540	2.355	12	718
6 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.175	5.103	570	136
Årets udskudte skat	608	661	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-102	0	-102	0
	2.681	5.764	468	136

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. maj	90.339	46.659	12.246	0
Valutakursregulering	0	-22	-22	0
Tilgang i årets løb	2.753	561	2.583	337
Afgang i årets løb	-4.541	0	-3.051	0
Kostpris 30. april	88.551	47.198	11.756	337
Ned- og afskrivninger 1. maj	15.144	40.834	8.154	0
Valutakursregulering	0	-15	-17	0
Årets afskrivninger	1.273	1.666	1.383	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-10	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-541	0	-1.816	0
Ned- og afskrivninger 30. april	15.876	42.485	7.694	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april	72.675	4.713	4.062	337

Moderselskab

	Grunde og byg- ninger
	TDKK
Kostpris 1. maj	41.107
Tilgang i årets løb	2.753
Kostpris 30. april	43.860
Ned- og afskrivninger 1. maj	251
Årets afskrivninger	65
Ned- og afskrivninger 30. april	316
Regnskabsmæssig værdi 30. april	43.544

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2016/17	2015/16
	TDKK	TDKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. maj	31.700	31.700
Kostpris 30. april	31.700	31.700
Værdireguleringer 1. maj	68.116	58.311
Valutakursregulering	-77	-896
Årets resultat	3.186	15.701
Udbytte til moderselskabet	-6.000	-5.000
Værdireguleringer 30. april	65.225	68.116
Regnskabsmæssig værdi 30. april	96.925	99.816

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
1. Lind Jensens Maskinfabrik A/S	Højmark	TDKK 1.000	100%
1.1. Lind Jensen Machinery Inc.	Chigago, USA	TUSD 415	100%
1.2. Lind Jensens Machinery Co. Ltd	Ningbo, Kina	TCNY 9.801	100%
1.2.1. Ningbo RMC Co. Ltd	Ningbo, Kina	TCNY 6.257	50%
1.2.2. Lind Jensen Import & Export Co. Ltd	Ningbo , Kina	TCNY 500	100%
2. Lind Jensen ApS	Højmark	TDKK 125	100%

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
9 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. maj	2.702	2.701	0	0
Kostpris 30. april	2.702	2.701	0	0
Værdireguleringer 1. maj	-944	-909	0	0
Valutakursregulering	-35	-114	0	0
Årets resultat	-925	80	0	0
Værdireguleringer 30. april	-1.904	-943	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april	798	1.758	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Ningbo RMC Co Ltd.	Ningbo, Kina	TCNY 6.257	50%

10 Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer	27.542	23.468	0	0
Varer under fremstilling	24.084	20.366	0	0
Færdigvarer og handelsvarer	15.240	13.414	0	0
	66.866	57.248	0	0

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

Noter til årsregnskabet

12 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	Koncern		Moderselskab	
	2016/17 TDKK	2015/16 TDKK	2016/17 TDKK	2015/16 TDKK
13 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. maj	740	71	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	608	661	0	0
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	<u>7</u>	<u>8</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. april	<u>1.355</u>	<u>740</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Det indregnede skatteaktiv består af midlertidige forskelle mellem de regnskabs- og skattemæssige værdier af selskabets aktiver og passiver, som endnu ikke er fratrukket skattemæssigt. Det forventes at de midlertidige fradrag indregnes på sædvanligvis i skatteopgørelsen indenfor de kommende 1-3 år, hvor selskabet samtidig forventer skattemæssige positive resultater.

Noter til årsregnskabet

14 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2016/17 TDKK	2015/16 TDKK	2016/17 TDKK	2015/16 TDKK
Kreditinstitutter				
Efter 5 år	18.000	23.000	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	0	0	0
Langfristet del	<u>18.000</u>	<u>23.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	0	1.900	0	1.900
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	4.658	9.610	0	0
Kortfristet del	<u>4.658</u>	<u>11.510</u>	<u>0</u>	<u>1.900</u>
	<u>22.658</u>	<u>34.510</u>	<u>0</u>	<u>1.900</u>

15 Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000	6.000	2.000	6.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1	-2.891	9.652
Overført resultat	<u>2.861</u>	<u>10.129</u>	<u>5.752</u>	<u>478</u>
	<u>4.861</u>	<u>16.130</u>	<u>4.861</u>	<u>16.130</u>

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2016/17	2015/16
	TDKK	TDKK
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-3.411	-1.786
Finansielle omkostninger	540	2.355
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	5.581	3.767
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	945	-80
Skat af årets resultat	2.681	5.764
Andre reguleringer	-77	-896
	6.259	9.124

17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-9.617	4.139
Ændring i tilgodehavender	4.014	-9.300
Ændring i leverandører m.v.	4.873	6.232
	-730	1.071

	Koncern		Moderselskab	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 10.575, samt skadesløsbrev på TDKK 10.940 der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskasmæssig værdi af	25.356	26.502	0	0
--	--------	--------	---	---

Løsørepantebrev TDKK 3.000 og virksomhedspantebrev på ialt TDKK 20.000, der giver pant i driftsmateriel, tilgodehavender, beholdninger og goodwill mv, til en samlet regnskabsmæssig værdi af	89.657	75.621	0	0
--	--------	--------	---	---

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Morderselskab	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)				
Værdipapirer og bankindestående med en regnskasmæssig værdi på	48.762	51.096	48.762	51.096
Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:				
Inden for 1 år	286	262	0	0
Mellem 1 og 5 år	100	0	0	0
	386	262	0	0
Lejeforpligtelser	4.187	4.000	0	0
Andre eventualforpligtelser				
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør TDKK 775. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.				
Herudover er der løsøre pantebrev der henligger i åbent depot på TDKK 3.000 i Lind Jensens Maskinfabrik A/S's driftsmidler.				
Heraf overfor tilknyttede virksomheder				
Pant- og sikkerhedsstillelser i aktiver med en samlet regnskasmæssig værdi på	115.013	102.123	48.762	51.096

Noter til årsregnskabet

19 Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at vise transaktioner, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, Årsregnskabsloven § 98 C, 7.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lind Jensen Holding ApS for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2016/17 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Lind Jensen Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	30 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens ubalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Værdipapirer" under omsætningsaktiver. "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$